
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 670 DEL 06 OTTOBRE 2021

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEL MATERIALE VEGETALE 
PRODOTTO DAGLI SGRIGLIATORI POSTI IN INGRESSO AGLI IMPIANTI IDROVORI CONSORTILI, 

PER LA DURATA DI UN ANNO, CON RISERVA DI OPZIONE UNILATERALE PER UN'ULTERIORE 
ANNUALITÀ. ID 007-21 - CIG 8888168C41. DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO ALLA 

SOC. GENERAL SERVICES S.R.L.

IMPORTO: € 45.323,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 8888168C41 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 06 OTTOBRE 2021
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 
 

 

OGGETTO: Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento del materiale vegetale prodotto dagli 

sgrigliatori posti in ingresso agli impianti idrovori consortili, per la durata di un anno, con riserva 

di opzione unilaterale per un’ulteriore annualità. ID 007-21 - CIG 8888168C41 

 

Determina a contrarre e di affidamento alla soc. General Services s.r.l.. 

 
IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 
nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento per il servizio indicato in oggetto, come risulta dal 

Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022 approvato con delibera di Assemblea 

consorziale n. 05/02 del 25 novembre 2020, esecutiva, e successivi aggiornamenti; 

 

considerata la necessità di acquisire il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento in impianto autorizzato al 

trattamento del materiale vegetale prodotto dagli sgrigliatori posti in ingresso agli impianti idrovori 

consortili; 

 

stimato in Euro 37.150,00 l’importo annuale massimo per il servizio in oggetto, per un totale complessivo di 

Euro 74.300,00 per il biennio, come si evince dal programma biennale sopra citato; 

 

visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 in base al quale, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

visto l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni 

con la Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis), 

convertito con modificazioni con la Legge n. 108/2021, ai sensi del quale, qualora la determina a contrarre 

sia adottata entro il 30 giugno 2023, la Stazione Appaltante può procedere all’affidamento diretto dei servizi 

di importo inferiore ad Euro 139.000,00; 

 

visto altresì l’art. 1, comma 3, del sopra citato D.L. n. 76/2020, in base al quale gli affidamenti diretti 

possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 

nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

ritenuto che l’adozione di una procedura semplificata di scelta del contraente, con invito a offrire rivolto ad 

operatori economici in possesso di adeguati requisiti, meglio corrisponda alle esigenze di economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di adeguatezza ed idoneità rispetto alla natura e 

all’entità del servizio da affidare; 

 

preso atto che per lo svolgimento del servizio in oggetto sono pervenute al protocollo consortile le seguenti 

offerte: 

- prot. n. 20188 del 27/07/2021 - soc. General Services s.r.l. con sede in Santa Maria di Sala (VE) 

1. servizio di raccolta e scarico rifiuti CER 19.08.01       € 370,00/tonnellata  

2. addebito sosta per carico o scarico superiore ad ore 1 o frazione   €   70,00/ora  

- prot. n. 20569 del 02/08/2021 – VPS s.r.l. con sede in Codevigo (PD) 

1. servizio di raccolta e scarico rifiuti CER 19.08.014     € 470,00/tonnellata  

2. addebito sosta per carico o scarico superiore ad ore 1 o frazione   €   90,00/ora  

- prot. n. 20663 del 03/08/2021 – F.lli Gardin s.r.l. con sede in Padova 

1. servizio di raccolta e scarico rifiuti CER 19.08.014     € 465,00/tonnellata  

2. addebito sosta per carico o scarico superiore ad ore 1 o frazione   €   80,00/ora  

 



valutato che la migliore offerta è quella presentata dalla soc. General Services s.r.l. con sede in Santa Maria 

di Sala (VE) - Via L. Ariosto n. 2; 

 

dato atto che la verifica dei requisiti generali in capo alla migliore offerente è tutt’ora in corso; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso recante adeguata disponibilità; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020 e la Legge di conversione n. 120/2020, il 

D.L. n. 77/2021 e la Legge di conversione n. 108/2021. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore e Responsabile Unico del Procedimento per i lavori in oggetto 

 
D E T E R M I N A 

 
1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. DI AUTORIZZARE l’affidamento diretto del Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento del materiale 

vegetale prodotto dagli sgrigliatori posti in ingresso agli impianti idrovori consortili, per la durata di un 

anno, con riserva di opzione unilaterale per un’ulteriore annualità, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 

a), del D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni con la Legge n. 120/2020, 

come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis), convertito con modificazioni 

con la Legge n. 108/2021; 

 

3. DI AGGIUDICARE il suddetto servizio alla soc. General Services s.r.l. con sede in Santa Maria di Sala 

(VE), Via L. Ariosto n. 2, alle condizioni previste nell’offerta registrata al protocollo consortile al n. 20188 

del 27 luglio 2021, per l’importo massimo annuo di Euro 37.150,00 (oltre I.V.A.); 

 
4. DI CONDIZIONARE l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione alla positiva conclusione 

della verifica dei requisiti tutt’ora in corso; 

 
5. DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 45.323,00 al Titolo I, Capitolo 149, del Bilancio di 

previsione relativo all’esercizio finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

 
6. DI RISERVARSI l’opzione unilaterale di affidare il servizio per un ulteriore annualità per una spesa 

complessiva massima di Euro 74.300,00 (oltre I.V.A.); 

 
7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

  (firmato digitalmente) 


		2021-10-06T10:57:42+0200
	VERONESE FRANCESCO




